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令和5年5月15日
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公益財団法人 画像情報教育振興協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 336,913,340 317,534,412 19,378,928

指導者向けセミナー事業預金 △ 14,000,000 0 △ 14,000,000

学生CGコンテスト事業預金 △ 15,000,000 0 △ 15,000,000

CG-ARTS CRM 事業預金 △ 23,000,000 0 △ 23,000,000

未収入金 179,129,966 157,553,239 21,576,727

書籍在庫 46,215,756 19,356,441 26,859,315

仕掛品 1,815,159 1,815,159 0

貯蔵品 10,700 10,700 0

前払費用 2,578,676 4,444,339 △ 1,865,663

流動資産合計 514,663,597 500,714,290 13,949,307

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(2)特定資産

指導者向けセミナー事業積立資産 14,000,000 0 14,000,000

学生CGコンテスト事業積立資産 15,000,000 0 15,000,000

CG-ARTS CRM 積立資産 23,000,000 0 23,000,000

特定資産合計 52,000,000 0 52,000,000

(3) その他固定資産

建物付属設備 13,885,656 14,461,704 △ 576,048

工具器具備品 336,642 458,406 △ 121,764

ソフトウェア 269,000 431,000 △ 162,000

敷金 10,829,340 27,383,901 △ 16,554,561

その他固定資産合計 25,320,638 42,735,011 △ 17,414,373

固定資産合計 177,320,638 142,735,011 34,585,627

資産合計 691,984,235 643,449,301 48,534,934

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 76,501,371 59,784,659 16,716,712

前受金 20,018,042 20,028,445 △ 10,403

預り金 2,672,631 1,644,187 1,028,444

未払法人税等 8,889,600 9,679,900 △ 790,300

未払消費税等 2,293,905 3,950,420 △ 1,656,515

賞与引当金 23,412,000 19,706,000 3,706,000

流動負債合計 133,787,549 114,793,611 18,993,938

負債合計 133,787,549 114,793,611 18,993,938

Ⅲ  正味財産の部

１．一般正味財産 558,196,686 528,655,690 29,540,996

（うち基本財産への充当額） 100,000,000 100,000,000 0

正味財産合計 558,196,686 528,655,690 29,540,996

負債及び正味財産合計 691,984,235 643,449,301 48,534,934

貸借対照表
令和5年 3月31日現在



公益財団法人 画像情報教育振興協会

（単価：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　基本財産運用益 3,986 4,305 △ 319

　　基本財産受取利息 3,986 4,305 △ 319

　受取会費 39,550,000 39,450,000 100,000

　　賛助会員受取会費 39,550,000 39,450,000 100,000

　事業収益 632,553,789 577,020,507 55,533,282

　　検定事業収益 104,608,872 105,796,167 △ 1,187,295

　　出版事業収益 79,518,349 88,219,728 △ 8,701,379

　　教育事業収益 4,021,969 3,985,535 36,434

　　文化事業収益 444,404,599 379,019,077 65,385,522

受取補助金等 0 0 0

雑収益等 0 6,911 △ 6,911

経常収益計 672,107,775 616,481,723 55,626,052

(2) 経常費用

　事業費 617,154,169 554,685,885 62,468,284

　　書籍原価 19,812,959 21,777,333 △ 1,964,374

　　事務委託費 3,978 1,606 2,372

　　印税 12,150,774 12,722,308 △ 571,534

　　検定実施費 37,771,320 37,743,455 27,865

　　制作費 42,281,539 26,593,028 15,688,511

　　官公庁受託事業費 329,518,427 281,441,913 48,076,514

　　委員会費 370,000 410,000 △ 40,000

　　支払報酬 5,882,674 5,486,954 395,720

　　広報宣伝費 3,166,530 4,396,667 △ 1,230,137

　　販売促進費 7,545,634 4,907,954 2,637,680

　　調査研究費 2,000 0 2,000

　　保管発送費 5,141,677 5,354,279 △ 212,602

　　役員報酬 4,023,171 4,151,614 △ 128,443

　　賞与 24,513,840 19,731,534 4,782,306

　　法定福利費 14,722,586 11,850,800 2,871,786

　　給料 69,816,165 57,928,445 11,887,720

　　通勤手当 929,028 643,262 285,766

　　福利厚生費 71,995 14,507 57,488

　　減価償却費 793,974 459,831 334,143

　　地代家賃 14,173,007 22,620,201 △ 8,447,194

　　水道光熱費 339,370 1,007,516 △ 668,146

　　通信費 586,653 567,252 19,401

　　ＩＴ管理料 8,002,197 6,015,235 1,986,962

　　賃借料 2,212,016 4,420,446 △ 2,208,430

　　保守料 1,300,739 1,442,484 △ 141,745

　　修繕費 0 6,097,272 △ 6,097,272

　　管理諸費 0 549,409 △ 549,409

　　租税公課 3,343,240 2,345,812 997,428

　　消耗品費 1,280,578 727,009 553,569

　　雑費 37,044 1,258,064 △ 1,221,020

　　旅費交通費 4,033,497 5,824,801 △ 1,791,304

　　会議費 297,447 213,061 84,386

　　交際費 1,208,219 323,749 884,470

前年度 増減

令和4年 4月1日から令和5年 3月31日まで

正味財産増減計算書

科        目 当年度



公益財団法人 画像情報教育振興協会

（単価：円）

前年度 増減

令和4年 4月1日から令和5年 3月31日まで

正味財産増減計算書

科        目 当年度

　　運賃発送費 437,042 501,074 △ 64,032

　　消耗備品費 622,814 4,390,253 △ 3,767,439

　　図書費 11,238 24,957 △ 13,719

　　教育研修費 0 40,364 △ 40,364

　　諸会費 78,300 15,300 63,000

　　支払手数料 672,497 686,136 △ 13,639

　管理費 16,970,410 15,866,721 1,103,689

　　役員報酬 1,933,903 1,252,506 681,397

　　賞与 1,071,152 1,059,472 11,680

　　法定福利費 956,594 538,421 418,173

　　給料 4,488,935 2,617,189 1,871,746

　　通勤手当 37,894 9,970 27,924

　　福利厚生費 164,871 128,143 36,728

　　減価償却費 66,046 41,820 24,226

　　地代家賃 1,701,246 4,263,663 △ 2,562,417

　　水道光熱費 31,878 92,688 △ 60,810

　　通信費 57,934 56,663 1,271

　　ＩＴ管理料 1,768,626 928,340 840,286

　　賃借料 299,123 253,092 46,031

　　保守料 120,261 144,716 △ 24,455

　　修繕費 5,900 611,700 △ 605,800

　　管理諸費 0 171,117 △ 171,117

　　租税公課 281,563 207,982 73,581

　　消耗品費 746,767 207,277 539,490

　　雑費 5,688 223,191 △ 217,503

　　旅費交通費 430,392 71,410 358,982

　　会議費 154,296 227,318 △ 73,022

　　交際費 567,587 118,592 448,995

　　運賃発送費 60,032 79,518 △ 19,486

　　消耗備品費 479,234 1,330,670 △ 851,436

　　図書費 15,600 13,057 2,543

　　教育研修費 87,019 55,000 32,019

　　諸会費 302,091 273,000 29,091

　　支払手数料 1,135,778 890,206 245,572

経常費用計 634,124,579 570,552,606 63,571,973

　評価損益等調整前当期経常増減額 37,983,196 45,929,117 △ 7,945,921

　当期経常増減額 37,983,196 45,929,117 △ 7,945,921

２．経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0

　　固定資産廃却損 0 734,419 △ 734,419

　　経常外費用計 0 734,419 △ 734,419

　　　当期経常外増減額 0 △ 734,419 734,419

　　　他会計振替前 37,983,196 45,194,698 △ 7,211,502

　　　税引前当期一般正味財産増減額 37,983,196 45,194,698 △ 7,211,502

　　　法人税事業税住民税 8,442,200 9,268,000 △ 825,800

　　　当期一般正味財産増減額 29,540,996 35,926,698 △ 6,385,702

　　一般正味財産期首残高 528,655,690 492,728,992 35,926,698

Ⅱ   正味財産期末残高 558,196,686 528,655,690 29,540,996



公益財団法人 画像情報教育振興協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 3,986 3,986

　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 3,986 3,986

　受取会費 7,200,000 1,150,000 15,600,000 23,950,000 0 0 15,600,000 39,550,000

　　賛助会員受取会費 7,200,000 1,150,000 15,600,000 23,950,000 0 0 15,600,000 39,550,000

　事業収益 107,600,503 347,346,071 0 454,946,574 177,607,215 177,607,215 0 632,553,789

　　検定事業収益 104,608,872 0 0 104,608,872 0 0 0 104,608,872

　　出版事業収益 0 0 0 0 79,518,349 79,518,349 0 79,518,349

　　教育事業収益 2,991,631 0 0 2,991,631 1,030,338 1,030,338 0 4,021,969

　　文化事業収益 0 347,346,071 0 347,346,071 97,058,528 97,058,528 0 444,404,599

　雑収益等 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 114,800,503 348,496,071 15,600,000 478,896,574 177,607,215 177,607,215 15,603,986 672,107,775

(2) 経常費用

　事業費 117,985,198 368,693,420 0 486,678,618 129,511,851 129,511,851 963,700 617,154,169

　　書籍原価 0 1,000 0 1,000 19,810,259 19,810,259 1,700 19,812,959

　　事務委託費 0 0 0 0 3,978 3,978 0 3,978

　　印税 0 0 0 0 12,150,774 12,150,774 0 12,150,774

　　検定実施費 37,771,320 0 0 37,771,320 0 0 0 37,771,320

　　制作費 9,382,379 21,888,010 0 31,270,389 11,011,150 11,011,150 0 42,281,539

　　官公庁受託事業費 0 278,721,013 0 278,721,013 50,797,414 50,797,414 0 329,518,427

　　委員会費 370,000 0 0 370,000 0 0 0 370,000

　　支払報酬 62,091 5,811,492 0 5,873,583 9,091 9,091 0 5,882,674

　　広報宣伝費 1,637,499 569,031 0 2,206,530 0 0 960,000 3,166,530

　　販売促進費 4,352,447 1,772,400 0 6,124,847 1,420,787 1,420,787 0 7,545,634

　　調査研究費 0 0 2,000 2,000

　　保管発送費 609,346 534,840 0 1,144,186 3,997,491 3,997,491 0 5,141,677

　　役員報酬 1,934,120 1,110,486 0 3,044,606 978,565 978,565 0 4,023,171

　　賞与 10,376,151 8,279,992 0 18,656,143 5,857,697 5,857,697 0 24,513,840

　　法定福利費 6,072,615 5,873,896 0 11,946,511 2,776,075 2,776,075 0 14,722,586

　　給料 27,906,175 30,732,931 0 58,639,106 11,177,059 11,177,059 0 69,816,165

　　通勤手当 311,814 514,527 0 826,341 102,687 102,687 0 929,028

　　福利厚生費 29,561 22,198 0 51,759 20,236 20,236 0 71,995

　　減価償却費 300,698 337,029 0 637,727 156,247 156,247 0 793,974

　　地代家賃 6,069,446 4,412,109 0 10,481,555 3,691,452 3,691,452 0 14,173,007

　　水道光熱費 147,517 106,017 0 253,534 85,836 85,836 0 339,370

　　通信費 248,396 189,734 0 438,130 148,523 148,523 0 586,653

　　ＩＴ管理料 3,845,962 2,310,848 0 6,156,810 1,845,387 1,845,387 0 8,002,197

　　賃借料 632,094 1,091,771 0 1,723,865 488,151 488,151 0 2,212,016

　　保守料 557,000 404,919 0 961,919 338,820 338,820 0 1,300,739

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　租税公課 1,262,217 1,354,479 0 2,616,696 726,544 726,544 0 3,343,240

　　消耗品費 251,288 882,660 0 1,133,948 146,630 146,630 0 1,280,578

　　雑費 22,243 7,723 0 29,966 7,078 7,078 0 37,044

　　旅費交通費 1,831,632 922,240 0 2,753,872 1,279,625 1,279,625 0 4,033,497

　　会議費 184,211 78,944 0 263,155 34,292 34,292 0 297,447

　　交際費 802,819 323,746 0 1,126,565 81,654 81,654 0 1,208,219

　　運賃発送費 149,437 172,159 0 321,596 115,446 115,446 0 437,042

　　消耗備品費 505,228 77,041 0 582,269 40,545 40,545 0 622,814

正味財産増減計算書内訳表
令和4年 4月1日から令和5年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計 収益目的事業会計

法人会計 合計公益１
（人材育成）

公益２
（文化振興）

小計 収益 小計公益共通



公益財団法人 画像情報教育振興協会

正味財産増減計算書内訳表
令和4年 4月1日から令和5年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計 収益目的事業会計

法人会計 合計公益１
（人材育成）

公益２
（文化振興）

小計 収益 小計公益共通

　　図書費 1,298 0 0 1,298 9,940 9,940 0 11,238

　　教育研修費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　諸会費 45,000 23,400 0 68,400 9,900 9,900 0 78,300

　　支払手数料 313,194 166,785 0 479,979 192,518 192,518 0 672,497

　管理費 16,970,410 16,970,410

　　役員報酬 0 0 0 1,933,903 1,933,903

　　賞与 0 0 0 1,071,152 1,071,152

　　法定福利費 0 0 0 956,594 956,594

　　給料 0 0 0 4,488,935 4,488,935

　　通勤手当 0 0 0 37,894 37,894

　　福利厚生費 0 0 0 164,871 164,871

　　減価償却費 0 0 0 66,046 66,046

　　地代家賃 0 0 0 1,701,246 1,701,246

　　水道光熱費 0 0 0 31,878 31,878

　　通信費 0 0 0 57,934 57,934

　　ＩＴ管理料 0 0 0 1,768,626 1,768,626

　　賃借料 0 0 0 299,123 299,123

　　保守料 0 0 0 120,261 120,261

　　修繕費 0 0 0 5,900 5,900

　　租税公課 0 0 0 281,563 281,563

　　消耗品費 0 0 0 746,767 746,767

　　雑費 0 0 0 5,688 5,688

　　旅費交通費 0 0 0 430,392 430,392

　　会議費 0 0 0 154,296 154,296

　　交際費 0 0 0 567,587 567,587

　　運賃発送費 0 0 0 60,032 60,032

　　消耗備品費 0 0 0 479,234 479,234

　　図書費 0 0 0 15,600 15,600

　　教育研修費 0 0 0 87,019 87,019

　　諸会費 0 0 0 302,091 302,091

　　支払手数料 0 0 0 1,135,778 1,135,778

経常費用計 117,985,198 368,693,420 0 486,678,618 129,511,851 129,511,851 17,934,110 634,124,579

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,184,695 △ 20,197,349 15,600,000 △ 7,782,044 48,095,364 48,095,364 △ 2,330,124 37,983,196

　当期経常増減額 △ 3,184,695 △ 20,197,349 15,600,000 △ 7,782,044 48,095,364 48,095,364 △ 2,330,124 37,983,196

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

　　固定資産廃却損 0 0 0 0 0 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前 △ 3,184,695 △ 20,197,349 15,600,000 △ 7,782,044 48,095,364 48,095,364 △ 2,330,124 37,983,196

　　　他会計振替額 0 0 △ 22,162,973 △ 22,162,973 22,162,973 22,162,973 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,184,695 △ 20,197,349 37,762,973 14,380,929 25,932,391 25,932,391 △ 2,330,124 37,983,196

　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 8,442,200 8,442,200 0 8,442,200

　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,184,695 △ 20,197,349 37,762,973 14,380,929 17,490,191 17,490,191 △ 2,330,124 29,540,996

　　一般正味財産期首残高 528,655,690

Ⅱ   正味財産期末残高 △ 3,184,695 △ 20,197,349 37,762,973 14,380,929 17,490,191 17,490,191 △ 2,330,124 558,196,686



(公財）画像情報教育振興協会

1 継続事業の前提に関する疑義

　　該当ありません。

2 重要な会計方針

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　在庫書籍は移動平均法に基づく原価法によっております。

（２）固定資産の減価償却の方法

　　　有形固定資産の減価償却方法は建物付属設備は定額法、その他は定率法によっております。

　　　ソフトウェア は定額法によっております。

（３）引当金の計上基準

　・賞与引当金の計上基準

　　従業員の賞与の支給に充てるため、次年度の実施計画に、当期の個人業績を勘案して賞与支給額を決定しております。

　・貸倒引当金の計上基準

　 　　債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率による計算額を、

　　また、貸倒懸念債権等の特定の債権については、個別に回収可能性を確認し

　　回収不能見込額から要引当額の検討しております。

（４）消費税等の会計処理　

　　消費税等の会計処理は税抜き方式によっております。

（５）リース取引の処理方法

　　賃貸借取引の会計処理によっております。

3 会計方針の変更

　　該当ありません。

4 基本財産・特定資産の増減額及びその残高

基本財産・特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。 (単位：円）

<基本財産>科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

定期預金 100,000,000 0 0 100,000,000

小計 100,000,000 0 0 100,000,000

<特定資産>科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

指導者向けセミナー事業積立資産 0 14,000,000 0 14,000,000

学生CGコンテスト事業積立資産 0 15,000,000 0 15,000,000

CG-ARTS CRM 積立資産 0 23,000,000 0 23,000,000

小計 0 52,000,000 0 52,000,000

合計 100,000,000 52,000,000 0 152,000,000

5 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

<基本財産>科　　目 当期末残高
うち特定正味財
産からの充当

うち一般正味財
産からの充当

負債に
対応する額

定期預金 100,000,000 0 100,000,000 0

小計 100,000,000 0 100,000,000 0

<特定財産>科　　目 当期末残高
うち特定正味財
産からの充当

うち一般正味財
産からの充当

負債に
対応する額

指導者向けセミナー事業積立資産 14,000,000 0 14,000,000 0

学生CGコンテスト事業積立資産 15,000,000 0 15,000,000 0

CG-ARTS CRM 積立資産 23,000,000 0 23,000,000 0

小計 52,000,000 0 52,000,000 0

合計 152,000,000 0 152,000,000 0

6 担保に供している資産

　　該当ありません。

財務諸表に対する注記



7 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

(単位：円）

科　　　目 取得価格 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 14,634,102 748,446 13,885,656

工具器具備品 458,406 121,764 336,642

ソフトウェア 810,000 541,000 269,000

合計 15,902,508 1,411,210 14,491,298

8 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 (単位：円）

科　　　目 当期末残高 貸倒引当金の当期末残 債権の当期末残高

未収入金 179,129,966 0 179,129,966

9 保証債務等の偶発債務

　　該当ありません。

10 満期保有目的債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　保有しておりません。

11 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額並びに残高
　　該当ありません。

12 基金並びに代替基金の増減額並びに残高
　　該当ありません。

13 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　当期に実施しておりません。

14 関連当事者との取引の内容

　　該当ありません。

15 重要な後発事象

　　該当ありません。

16 その他の注記

① 官公庁受託事業費の内訳は以下の通りです。

(単位：円）

諸謝金(不課税) 71,842

諸謝金(税込) 11,388,153

旅費 7,378,278

通信運搬費 6,776,290

会議費(官) 8,155

借損費 77,992,822

消耗品費(官） 1,840,709

再委託費(官) 9,610,790

雑役務費 206,688,681

資料購入費 1,129,968

印刷製本費 506,632

広告宣伝費 377,273

保険料 1,183,540

材料費 4,565,294

官公庁受託費合計 329,518,427

② 賞与引当金の明細

賞与引当金の明細（財務諸表上の勘定は未払金） (単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

賞与引当金 19,706,000 23,412,000 19,706,000 23,412,000

③ 貸倒引当金の明細 (単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

貸倒引当金 0 0 0 0



1.基本財産の明細

財務諸表注記の４欄に記載しておりますので、省略いたします。

2.引当金の明細

引当金の明細（財務諸表上の勘定は未払金） (単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額* 当期末残高

賞与引当金 19,706,000 23,412,000 19,706,000 23,412,000

貸倒引当金 0 0 0 0

＊全額目的使用いたしました

(公財）画像情報教育振興協会

附属明細書



財　　 　 産　 　 　目　　 　 録
令和５年３月３１日現在

（単位　円）

I 資　　産　　の　　部 場所・物量等 使用目的 金額

1 流　動　資　産

現　　金 現金手許有高 運転資金として 0

普通預金 みずほ銀行　浜松町支店  普）3138259 運転資金として 23,649,902

みずほ銀行　八重洲口支店 普）1664552 運転資金として 32,164,995

みずほ銀行　八重洲口支店  普）5534971 運転資金として 4,509,865

三菱UFJ銀行　八重洲通支店 普）0683716 運転資金として 13,289,562

三菱UFJ銀行　八重洲通支店 普）0059698 運転資金として 36,703,434

三菱UFJ銀行　八重洲通支店 普）0610275 運転資金として 142,748,784

三井住友銀行　築地支店 普)7634080 小口現金 863,698

普通預金計 253,930,240

郵便振替口座 日本橋通郵便局(受験料他） 運転資金として 30,983,100

現金預金計 284,913,340

未収入金 公財）東京都歴史文化財団
公益目的事業（文化庁委託・請負事業）を行
う為の未収入金として

73,756,100

文化庁
公益目的事業（文化庁委託・請負事業）を行
う為の未収入金として

64,707,704

パルコ、キヤノンMJ 文化収益事業未収入金 13,391,408

書店他 出版収入の未収入金として 40,666,162

未収入金計 179,129,966

書籍在庫 問題集、テキストブック他 46,215,756

仕掛品 入門Ｗｅｂデザイン 書籍、検定問題仕掛品として 1,815,159

貯蔵品 印紙、切手 10,700

前払費用 前払対象の労働保険と賃料 2,578,676

流　動　資　産　合　計 514,663,597

2 固　定　資　産

(1）基  本  財  産

定期預金 三菱UFJ銀行　八重洲通支店 運転資金として 100,000,000

基 本 財 産 合 計 100,000,000

(2）特  定  資  産

指導者向けセミナー事業積立資産
三菱UFJ銀行　八重洲
通支店 普）0610275

特定費用準備資金 14,000,000

学生CGコンテスト事業積立資産
三菱UFJ銀行　八重洲
通支店 普）0610275

特定費用準備資金 15,000,000

CG-ARTS CRM 積立資産
三菱UFJ銀行　八重洲
通支店 普）0610275

資産取得資金 23,000,000

特 定 資 産 合 計 52,000,000

（3）その他固定資産

建物付属設備 事務所電気設備、空調設備、間仕切工事他 13,885,656

工具器具備品 新オフィス備品 336,642

ソフトウエア 販売管理システム・検定管理システム 269,000

敷金 （株）懇和会館 本社オフィス分 10,829,340

その他固定資産合計 25,320,638

固　定　資　産　合　計 177,320,638

資 　　産 　　合 　　計 691,984,235

II 負　　債　　の　　部

1 流  動  負  債

未払金 メディア芸術祭開催費、物品等購入代金他
公益目的事業（文化庁委託・請負事業）を行
う為の未払金が含まれている

76,501,371

前  受  金 キヤノンマーケティングジャパン（株）次年度会費他 次年度の会費として 20,018,042

預  り  金 従業員、協会委員に対する源泉税他 2,672,631

未払法人税等 法人税等の支払いに充てるもの 8,889,600

未払消費税等 消費税等の支払いに充てるもの 2,293,905

賞与引当金 従業員に対する賞与の支払いに充てるもの 23,412,000

流　動　負　債　合　計 133,787,549

負　 　債　 　合　　 計 133,787,549

正　味　財　産　合　計 558,196,686

負債及び正味財産合計 691,984,235

(公財）画像情報教育振興協会
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